
19092 Jueves 31 mayo 2001 BOE núm. 130

en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio de
cualquier otro recurso que pudiera interponer.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 23 mayo de 2001.—P. D. (Orden de 11 de marzo de

1998, «Boletín Oficial del Estado» del 18), el Subsecretario, Carlos
Carderera Soler.

Ilmo. Sr. Director general del Servicio Exterior.

ANEXO I

Convocatoria: Orden de 6 de abril de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 16)

Puesto adjudicado: Número: 4. Puesto: Misión Diplomática en
Méjico, Méjico Operador de Comunicaciones. Nivel: 18.

Puesto de procedencia: Ministerio, centro directivo, provincia:
MAE, Misión Diplomática en Portugal, Lisboa. Nivel: 18. Com-
plemento específico: 471.504 pesetas.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: De
la Iglesia Álvarez, Delfín. Número de Registro de Personal:
7632685168. Grupo: D. Cuerpo o Escala: A0424. Situación:
Activo.

10255 RESOLUCIÓN de 21 mayo 2001, de la Secretaría de
Estado para la Cooperación Internacional y para Ibe-
roamérica, por la que se resuelve la convocatoria para
la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Agen-
cia Española de Cooperación Internacional entre fun-
cionarios de los grupos A, B y C.

Por Resolución de esta Secretaría de Estado de 4 de diciembre
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 26), se convocó concurso

de méritos para la provisión de puestos vacantes en la Agencia
Española de Cooperación Internacional, para funcionarios per-
tenecientes a los grupos A, B y C.

Una vez examinadas las solicitudes presentadas, a propuesta
de la Comisión de Valoración y a los efectos previstos en la base
décima, 1, de la convocatoria,

Esta Secretaría de Estado para la Cooperación Internacional
y para Iberoamérica ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los puestos de trabajo que se relacionan
en el anexo adjunto a los funcionarios que asimismo se indican.

Segundo.—El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido será de tres días si radica en la misma localidad, o de un
mes si radica en distinta localidad o comporta el reingreso al ser-
vicio activo.

Tercero.-El plazo de toma de posesión empezará a contar a
partir del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro
de los tres días siguientes a la publicación de esta Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», o desde su publicación si com-
porta el reingreso al servicio activo.

El cómputo del plazo para el cese no se iniciará mientras no
finalicen los permisos o licencias que en su caso hayan sido con-
cedidas a los interesados.

Cuarto.—La presente Resolución podrá impugnarse de acuerdo
con lo previsto en la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 21 de mayo de 2001.—El Secretario de Estado, P. D.
(Resolución de 29 de diciembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 12 de febrero de 2001), el Secretario general, Rafael Rodrí-
guez-Ponga Salamanca.

ANEXO

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.o
de

orden
Localidad Centro directivo. Subdirección

General. Puesto de trabajo GR NCD Com. esp. anual Denominación NCD Ministerio/
Localidad Apellidos y nombre NRP Situac.

admt. GR

Agencia Española
de Cooperación
Internacional

Gabinete Técnico

1 Madrid. Jefe Servicio. AB 26 1.308.684 Jefe Servicio. 26 AE/Madrid. Cano del Rin-
cón, Paloma.

7003574424 A0112 AC B

2 Madrid. Jefe Sección Gestión
Económica Ayu-
das.

AB 24 476.256 Desierto. — — — — — —

3 Madrid. Jefe Sección. AB 24 476.256 Desierto. — — — — — —
4 Madrid. Jefe Sección. BC 22 125.532 Jefe Negocia-

do.
17 AE/Madrid. Docampo Ama-

dor, Pilar.
5041159646 A1135 AC C

5 Madrid. Técnico superior. A 22 127.448 Desierto. — — — — — —

Vicesecretaria
General

6 Madrid. Jefe Servicio Siste-
mas Informáticos.

AB 26 1.469.100 Jefe de Servi-
cio de Infor-
mática.

26 MA/Badajoz. Gómez Carra,
Antonio.

0215988357 A5913 AC B

Dirección General
de Cooperación

con Iberoamérica

Sub. Gral. Coop. Paí-
ses América del Sur

7 Madrid. Jefe Sección. AB 24 476.256 Jefe Sección
Gestión Eco-
nómica.

24 AE/Madrid. Santiago Barra-
gán, Luisa M.a

0111338835 A5014 AC B

8 Madrid. Jefe Sección. AB 24 350.652 Técnico supe-
rior.

22 AE/Madrid. Marchesi Ullas-
tres, Sonsoles.

0026830968 A6000 AC A



BOE núm. 130 Jueves 31 mayo 2001 19093

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.o
de

orden
Localidad Centro directivo. Subdirección

General. Puesto de trabajo GR NCD Com. esp. anual Denominación NCD Ministerio/
Localidad Apellidos y nombre NRP Situac.

admt. GR

Dirección General
de Cooperación
con África, Asia

y Europa Oriental

Sub. Gral. Coop. Paí-
ses Árabes y Medi-

terráneos

9 Madrid. Jefe Servicio Asun-
tos Generales.

AB 26 1.308.684 Consejero téc-
nico.

28 AE/Madrid. Velázquez Valo-
ria, Susana.

0252414035 A0100 AC A

10 Madrid. Jefe Sección Gestión
Económica.

AB 24 476.256 Desierto. — — — — — —

MINISTERIO DE JUSTICIA
10256 RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2001, de la Dirección

General de los Registros y del Notariado, por la que,
en aplicación del artículo 1.o de la Ley 29/1983, de
12 de diciembre, se jubila al Notario de Badalona
don Antonio Roldán Rodríguez, por haber cumplido
la edad legalmente establecida.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1.o de la Ley
29/1983, de 12 de diciembre, y el Decreto de 19 de octubre
de 1973, y visto el expediente personal del Notario de Badalona
don Antonio Roldán Rodríguez, del cual resulta que ha cumplido
la edad en que legalmente procede su jubilación.

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por
el artículo 4.o, e), del Real Decreto 1474/2000, de 4 de agosto,
ha tenido a bien acordar la jubilación forzosa del mencionado
Notario por haber cumplido la edad legalmente establecida y remi-
tir a la Junta de Patronato de la Mutualidad Notarial un certificado
de servicios al objeto de que por dicha Junta se fije la pensión
y demás beneficios mutualistas que sean procedentes.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta
directiva y demás efectos.

Madrid, 19 de mayo de 2001.—La Directora general, Ana
López-Monís Gallego.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Cataluña.

10257 RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2001, de la Dirección
General de los Registros y del Notariado, por la que
se dispone la jubilación voluntaria del Notario de
Logroño don José de Torres Jiménez.

Vista la instancia del Notario de Logroño don José de Torres
Jiménez, en la que al amparo del artículo 57 del Reglamento
Notarial, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.ode
la Ley 29/1983, de 12 de diciembre, solicita se le conceda la
jubilación voluntaria por haber cumplido la edad de sesenta y
cinco años.

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por
el artículo 4.o, e), del Real Decreto 1474/2000, de 4 de agosto,
ha tenido a bien acordar la jubilación voluntaria solicitada por
el Notario de Logroño don José de Torres Jiménez, por haber
cumplido la edad de sesenta y cinco años, y remitir a la Junta
de Patronato de la Mutualidad Notarial un certificado de servicios
al objeto de que por dicha Junta se fije la pensión y demás bene-
ficios mutualistas que sean procedentes.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta
directiva y demás efectos.

Madrid, 21 de mayo de 2001.—La Directora general, Ana
López-Monís Gallego.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Burgos.

MINISTERIO DE FOMENTO

10258 ORDEN de 22 de mayo de 2001 por la que se resuelve
concurso general (Referencia FG4/01), convocado por
Orden de 15 de marzo de 2001 para la provisión de
puestos en el Departamento.

Anunciada por Orden de 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 24), convocatoria pública para cubrir por el sistema
de concurso general (Referencia FG4/01), puestos de trabajo
vacantes en el Departamento, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas
para la Reforma de la Función Pública, según redacción dada
al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 de
julio, de modificación de la anterior, y previo cumplimiento de
las normas establecidas en el título III, capítulo II, del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, y de las bases de dicha convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 13.7 de la Ley 6/1993, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado, ha
resuelto:

Primero.—Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración
de méritos, adjudicando los puestos de trabajo de la referida con-
vocatoria a los funcionarios y en los términos que se expresan
en el anexo a la presente.

Segundo.—Declarar desiertos los puestos que se especifican
en el anexo por no por no haber petición alguna para cubrirlos.

Tercero.—No adjudicar los puestos correspondientes a la Secre-
taría General de Comunicaciones, en atención al proceso de orga-
nización del Ministerio de Fomento, iniciado con el Real Decreto
557/2000, de 27 de abril, de reestructuración de los Departa-
mentos ministeriales y Real Decreto 690/2000, de 2 de mayo,
por el que se establece la estructura orgánica del Ministerio de
Fomento, siendo el Ministerio de Ciencia y Tecnología al que
corresponde adjudicar los puestos de dicha Secretaría.

Cuarto.—El plazo para tomar posesión del nuevo destino será
de tres días hábiles si no implica cambio de residencia del fun-
cionario, o de un mes si comporta cambio de residencia o el rein-
greso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir
del día siguiente al de cese, el cual deberá efectuarse dentro de
los tres días hábiles siguientes a la publicación de esta Orden
en el «Boletín Oficial del Estado». Si la resolución comporta el
reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá
computarse desde dicha publicación.


